
تخصیص بیش از  ۲۷۸  هزار سکه طی ۱۵ حراج
در پانزدهمین حراج سکه طلا در مرکز کبادله ارز و طلای ایران بیش از ۱۵ 

هزار قطعه سکه خریداری و معامله شد.
طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، پانزدهمین حراج ســکه طلا در 
روز دوشــنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار و با تخصیص ۳۰۷۷  قطعه تمام سکه،  
۸۳۰۳ قطعه ربع ســکه و ۳۷۴۱ قطعه نیم سکه به پایان رسید.در این حراج 
از مجموع ۳۲ هزار و ۱۵۰ قطعه تمام ســکه ثبت سفارش شده،  ۳۰۷۷ قطعه 
بــا میانگین قیمت ۳۸ میلیون و ۷۵۷ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده 
شــد. همچنین، از مجموع ۲۵ هزار و ۳۷۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده،  
۸۳۰۳ قطعه با میانگین قیمت ۱۳ میلیــون و ۹۴۲ هزار تومان به متقاضیان 

تخصیص داده شد. 
در حراج نیم ســکه نیز ۱۱ هزار و ۷ قطعه ســکه ثبت ســفارش شد که 
۳۷۴۱ قطعــه با میانگین قیمت ۲۱ میلیون و ۱۸۶ هزار تومان تخصیص داده 
شد.گفتنی است؛ تا امروز و در مجموع ۱۵ حراج برگزار شده، جمعا ۲۷۸ هزار 
و ۶۸۹ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شده است. سهم 
ربع ســکه از این حجم تخصیص ۱۵۸ هزار و ۸۲۸ قطعه، نیم سکه ۴۳ هزار و 

۱۹۲ قطعه و تمام سکه ۷۶ هزار و ۶۶۹ قطعه است.

سرمایه گذاری غول خودروهای برقی چین 
در ترکیه

بی وای دی، غول خودروهای برقی چین یک قرارداد یک میلیارد دلاری با 
ترکیه برای افتتاح یک کارخانه در این کشور امضا کرد که به این کشور کمک 

می کند تا از تعرفه های جدید اتحادیه اروپا دور شود.
به گزارش ایسنا، مراســم امضای قرارداد در استانبول بین وانگ چوان فو، 
مدیر عامل این خودروســازی و فاتح کاســیر، وزیر صنعت و فناوری ترکیه، 
تحت نظارت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور برگزار شد.وزارت 
صنعــت و فناوری ترکیه اعلام کرد که بی وای دی، یک مرکز تولید با ظرفیت 
سالانه ۱۵۰ هزار خودرو و همچنین یک مرکز تحقیق و توسعه افتتاح خواهد 
کرد. این کارخانه برای ۵۰۰۰ نفر اشــتغال مســتقیم ایجاد می کند.این خبر 
چند روز پس از آن منتشر شد که اتحادیه اروپا تعرفه های موقت تا ۳۸ درصد 

را بر خودروهای برقی چین وضع کرد. 
خودروسازان بزرگی از جمله فیات و رنو در ابتدای دهه ۱۹۷۰ کارخانه های 
خود را در آنجا افتتاح کردند و شــرکت هایی مانند فورد، تویوتا و هیوندای از 
موقعیت ترکیه در چهارراه اروپا، آسیا و خاورمیانه استفاده کردند. کارشناسان 
اظهار کردند که بــی وای دی بزرگترین تولیدکننده خودروهای الکتریکی در 
جهان و یکی از پیشــرفته ترین ها از نظر فناوری و کیفیت ساخت است. این 
موضوع در واقع این یک سرمایه گذاری برای بازار ترکیه و به ویژه بازار اروپا با 

دور زدن تعرفه های گمرکی بر خودروهای چینی خواهد بود. 
کارشناســان افزودند که بی وای دی، پتانســیل فروش حــدود ۲۰ هزار 
تــا ۲۵ هزار خودرو در ســال در بازار ترکیه و صادرات ۷۵ هزار دســتگاه به 
اتحادیه اروپا را دارد. بر اســاس مقررات جدید ترکیه در مورد مشــوق های 
ســرمایه گذاری، بی وای دی می تواند تعرفه ۴۰ درصدی جدیدی را که ترکیه 
بــر واردات خودروهای برقی وضع کرده اســت، دور بزند.آژانس بین المللی 
انرژی در گزارش ســالانه چشــم انداز انرژی جهان اعــلام کرد چین هدایت 
جهانی را به ســمت وسایل نقلیه الکتریکی رهبری کرده است، به طوری که 
تقریباً یک خودرو از هر ســه خودرو در جاده های این کشــور تا سال ۲۰۳۰ 
الکتریکی خواهد شــد. تولیدکنندگان خودروهــای برقی چینی نیز صادرات 
خود را افزایش داده اند و بســیاری از کشــورها را بر آن داشــته تا اقداماتی 
را برای محافظت از خودروســازان خود انجام دهند. آنها شــروع به تولید در 
خارج از کشــور کرده اند و بــی وای دی قبلًا برنامه های خــود را برای افتتاح 
اولین کارخانه اروپایی خود در مجارســتان اعلام کرده است. در ماه جولای، 
بــی وای دی یک کارخانه در تایلند افتتاح کرد.بر اســاس گزارش خبرگزاری 
فرانســه، پکن هشدار داده اســت که اقدام تعرفه های اتحادیه اروپا می تواند 

جرقه جنگ تجاری را ایجاد کند.

خروج سرمایه از بورس
 برای سومین روز متوالی

روز سه شــنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای سومین روز 
متوالی منفی شد و ۳۲۳ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز سه شنبه ۱۹ تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۴ هزار و ۲۷۸ واحد نســبت به روز کاری گذشــته پایین تر 

ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۲۰ واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۳۲۶ واحدی در رقم ۷۰۹ هزار و 
۷۰۳ واحدی ایستاد. شــاخص کل فرابورس با افت ۱۵۴ واحدی به رقم ۲۲ 
هزار و ۸۴۵ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۸۳۳ 
واحد به ســطح ۱۲۵ هزار و ۱۰۲ واحد رســید. روز سه شــنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی برای سومین روز متوالی منفی شد و ۳۲۳ میلیارد 

تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.
دیروز نماد وبملت بیشــترین خروج پول حقیقی را داشــت که ارزش آن 
۳۱ میلیارد تومان بود. پس از وبملت، نمادهای فملی، خودرو، شستا و فولاد 
بیشــترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول 
حقیقی به نمادهای حپرتو، بفجر، وپارس، پکرمان و شــفام تعلق داشت.روز 
سه شنبه نمادهای شپنا، وبملت و خودرو نمادهای قرمزپوش بورس بودند که 
بیشــترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
فارس، وپارس و بفجر از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیــز نمادهای بپاس، آریا و زاگرس بیشــترین اثر کاهنده را بر 
شــاخص داشتند و نمادهای آریان، فالوم و شصدف نمادهایی هستند که اثر 

افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد ذوب بیشــترین تراکنش را 
داشــت و شســتا و خزامیا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز 
معین، شــفام و کرومیت بیشترین تراکنش را داشتند. دیروز ارزش معاملات 
کل بازار سهام به ۱۲ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه ۳ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان بود که ۲۹ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز تشــکیل می دهد. ارزش معاملات خرد نیز با 
کاهش ۲۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۵۶۶ میلیارد 
تومان رسید. در معاملات سه شنبه نماد فولاد بیشترین ارزش معاملات بازار 
سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۵۵ میلیارد تومان بود. 
پس از فولاد، وبملت بیشــترین ارزش معاملات را داشت و ثفارس رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد خزامیا 
و فملی در رتبه های بعدی بیشــترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول 
حجم معاملات نیز سهام ذوب با تعداد ۵۱۲ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۶۹۷ سهم 

در صدر قرار گرفته است. 
شستا در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به 
فولاد تعلق داشــت. دو نماد وبملت و وپارس نیز در رتبه های بعدی بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار داشــتند.در معاملات سه شنبه، ۵۷ نماد صف خرید 
داشتند و ۸۰ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید 
با رشــد ۵۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۳۴۸ میلیارد تومان افزایش 
یافت و مجموع ارزش صف های فــروش نیز با افزایش یک درصدی به ۲۲۴ 

میلیارد تومان رسید.

ویژه

خودرو 

بورس

بازار طلای جهانی درخشید
قیمت جهانی طلا دیروز سه شــنبه )۹ جولای( افزایش 
یافت و ســرمایه گذاران منتظر شهادت جروم پاول، رئیس 
فــدرال رزرو و داده های تورم ژوئن بــرای ارزیابی حرکت 

سیاست بعدی بانک مرکزی آمریکا بودند.
به گزارش ایســنا، طــلا پس از کاهــش بیش از یک 
درصدی در روز دوشــنبه، با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۳۶۴ 
دلار و ســه سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۳۶۹ دلار و ۷۰ ســنت رســید.
شــهادت جروم پاول، رئیس فدرال رزرو در روز چهارشنبه 
در ســنا و مجلس نمایندگان آمریکا می تواند ســرنخ های 
بیشــتری در مورد جهت احتمالی نرخ بهره بانک مرکزی 
ایالات متحده به ســرمایه گذاران بدهد.بر اســاس گزارش 
CME›s Fedwatch Tool، بازارهــا بــا احتمال ۷۷ 
درصدی برای کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو در ماه 
ســپتامبر قیمت گذاری می کنند. نرخ های پایین تر، هزینه 
فرصت نگهداری شمش های با بازده صفر را کاهش می دهد.

طبق گــزارش بانک فدرال نیویورک که روز دوشــنبه 
منتشر شد، مسیری که انتظار می رود تورم ایالات متحده 
در سال های آتی طی کند، عموماً در ماه ژوئن، در بحبوحه 
پیش بینی های افزایش قیمت برای طیف گســترده ای از 
کالاها و خدمات مصرفی، کاهش یافت.تمرکز بازار همچنین 
بر شــاخص های قیمت مصرف کننده و تولید کننده ژوئن 
است که قرار است به ترتیب در روزهای پنجشنبه و جمعه 
منتشر شوند.قیمت شمش در روز جمعه بیش از یک درصد 
افزایش یافت، زیرا گزارش مشــاغل نشان داد که بازار کار 
ایالات متحده در وضعیت مناسبی نیست زیرا نرخ بیکاری 
به ۴.۱ درصد رسیده اســت.طبق گزارش رویترز، در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۴ درصد افزایش به ۳۰.۹۰ 
دلار رســید، پلاتین با یک درصد افزایش به ۱۰۰۶ دلار و 
۲۰ ســنت و پالادیوم ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱۵ 

دلار و ۴۸ سنت رسید.

روی خوش هند
 به خریداران جهانی برنج

طبق اعلام برخــی افــراد آگاه، بزرگترین صادرکننده 
برنج جهان، ممکن است محدودیت های صادرات برخی از 
گونه ها را کاهش دهد تا قبل از ورود محصول جدید به بازار 

در ماه اکتبر، از مازاد عرضه در کشور جلوگیری کند.
به گزارش ایســنا، افرادی که خواســتند نامشان فاش 
نشــود، گفتند که دولت هند در حال بررسی اجازه دادن 
به محموله های برنج ســفید است. آنها گفتند که مقامات 
همچنین ممکن است مالیات ۲۰ درصدی بر صادرات برنج 
نیم پز و خشــک شــده را لغو کنند و به جای آن، مالیات 
ثابتی را برای جلوگیری از کاهش صورتحساب محموله ها 
اعمال کنند.چنین حرکتی می تواند پس از اقدام هند برای 
شــروع محدود کردن فروش انواع کلیدی از سال ۲۰۲۳، 
به کاهش قیمت برنج آســیایی کمک کند که در ژانویه به 
بالاترین حد در بیش از ۱۵ ســال گذشته رسید. این خبر 
خوبی برای برخی از کشورهای آفریقای غربی و خاورمیانه 
خواهد بود که برای اکثــر نیازهای خود به مواد غذایی به 
کشــور آسیای جنوبی متکی هســتند.بر اساس داده های 
دولتی این کشــور، مجموع صــادرات برنج هند در دو ماه 
اول سال مالی که از اول آوریل آغاز شد، ۲۱ درصد نسبت 
به سال گذشــته کاهش یافت و به ۲.۹ میلیون تن رسید. 
برنج غیر باسماتی در مدت مشابه ۳۲ درصد کاهش یافت و 
به ۱.۹۳ میلیون تن رسید.بلومبرگ گزارش کرد که سطح 
زیرکشت تا هشتم جولای به ۶ میلیون هکتار رسیده است 

که ۱۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

آغاز پیش فروش بلیت های اتوبوس 
اربعین از ۶ مردادماه 

یک مقام مســئول از پیش فــروش بلیت های اتوبوس 
اربعین از ۶ مردادماه خبر داد و گفت: بلیت های اربعین به 

صورت اینترنتی به فروش خواهد رسید.
داریــوش باقر جوان مدیرکل دفتر حمل ونقل مســافر 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جــاده ای در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه مجموعاً ۷ هزار دســتگاه 
اتوبوس در ســازمان راهداری امکان پیمایش مسافت های 
طولانی دارد، گفت: حدود ۱۴ دســتگاه ناوگان در سازمان 
راهداری وجود دارد که تنها ۷ هزار دســتگاه در وضعیت 
مطلوب قرار دارد که امکان پیمایش مســافت های بلند و 
متوسط را دارند. مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری در ادامه تاکید کرد: البته این ۷ هزار دستگاه برای 
جابه جایی زائرین اربعین کافی نیست و باید حدود ۲ هزار 
ناوگان دیگر به این تعداد اضافه شــود تا به ۹ هزار دستگاه 

برسد.
وی افزود: همچنین حدود ۳ هزار دستگاه اتوبوس دیگر 
نیز برای جابه جایی مســافرین در مسیرهای داخلی کشور 
نیاز است و هم اکنون ۵ هزار دستگاه اتوبوس کسری داریم 
که با همــکاری برخی از ارگان ها مانند نیروهای انتظامی، 
پتروشــیمی ها و پالایشــگاه ها این کمبودها تا حد زیادی 
جبران خواهد شد. به گفته باقر جوان؛ این قانون هم اکنون 
به وزارت خانه های متولی نهادهای ذکر شــده ابلاغ شــده 
و تــا بتوانیم در بازه زمانی اربعین پاســخگوی نیاز ناوگان 
جاده ای کشور باشیم. این مسئول در پایان تصریح کرد: از 
۶ مردادماه پیش فروش بلیت های اتوبوس اربعین حسینی 
از طریــق اینترنت به فروش خواهد رســید و اگر ظرفیت 
مقصدی تکمیل شــد، مســافران می توانند با ثبت نام در 
لیست انتظار بلیت اتوبوس، براساس الویت و تعداد سرویس 

فوق العاده در آن مسیر مجدد دایر خواهد خواهد شد.

بازار جهانی

کشاورزی 

حمل و نقل 
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بر  طبق محاســبات صورت گرفته 
اساس داده های مرکز آمار، تورمی که در 
سه ماه نخست امسال به قشر متوسط 
اصابت کرده شدیدتر از تورمی بوده که 
به فقرا یا ثروتمندان برخورد کرده است.
به گزارش اکوایران، شکل متعارف تورم،  
محاسبه آن به صورت ماهانه، نقطه به نقطه 
و سالانه است. با این حال می توان با استفاده 
از شــاخص قیمت،  رشد قیمت سبد مصرف 
خانوار در بازه های مختلف را به دست آورد. 
اگر این رشــد، از انتهای اســفند ۱۴۰۲ تا 
انتهای خرداد ۱۴۰۳ محاســبه شود، نشان 
می دهد که تورم از ابتدا تا انتهای بهار امسال 
چند درصد بوده است.این نرخ در دهک اول 
به ۸ درصد نرسیده اما در دهک های میانی 
مثل دهک هفتم بالاتــر از ۸.۵ درصد بوده 
است. این در حالی است که تورم سه ماهه در 
دهک دهم نیز ۸.۵ درصد برآورد شده است. 
بنابرایــن، به نظر می رســد هدف اصلی 
تورم در بهار، قشــر متوسط بوده است. این 
رخداد در دهک های میانی بیشــتر متاثر از 
تورم سه ماهه کالاهای خوراکی بوده است. 
به طور کلی،  اقلام خوراکی سطح بالاتری از 
تورم را نســبت به اقلام غیرخوراکی در هر 
دهک طی بهار تجربه کرده اند.رشد شاخص 
کل قیمت مصرف کننده هر دهک در خرداد 
۱۴۰۳ نسبت به اســفند ۱۴۰۲ نشانگر آن 
است که قیمت یک ســبد یکسان از کالا و 
خدمــات مصرفی خانوارهــا در خرداد چند 
درصد نســبت به فروردین گران  شده است. 
بنابراین به نوعی منعکس کننده تورم ســه 

ماهه یا تورم بهاره است.
این نرخ در دهک اول ۷.۹ درصد برآورد 
شده اســت. با نزدیک شــدن به دهک های 
میانی، این نرخ افزایــش می یابد و دوباره با 

رسیدن به دهک دهم کاهش می یابد. به بیان 
دقیق تر، تورم ســه ماهه در دهک سوم ۸.۳ 
درصد و در دهک هفتم ۸.۷ درصد اســت. 
این رقم نشان می دهد که یک خانوار با سطح 
هزینه دهک هفتم، در انتهای خرداد امسال 
برای خرید همان سبد یکسان مصرف خود، 
۸.۷ درصد بیش تر از اول فروردین ماه هزینه 
کرده اســت.نکته جالب توجه، کمتر بودن 
این رقم در دهک اول و دهک دهم اســت. 
به عبارت دیگر، تورم ســه ماهه بیش تر به 
اقشار متوسط درآمدی برخورد کرده تا این 
که به فقرا برخوردی داشته باشد. اصابت آن 
به ثروتمندان نیز کمتر از قشر متوسط بوده 

است.

خوراکی ها، محرک تورم بهاره
ارقامی که تا کنون به آن اشاره شد، تورم 
ســه ماهه کل اســت که تمام سبد مصرف 
خانوار را در بر می گیرد. اگر به جای شاخص 
قیمت کل، شــاخص قیمــت خوراکی ها و 
شــاخص قیمت غیرخوراکی ها در محاسبه 
جایگزین شــود، تورم ســه ماهه خوراکی 
و غیرخوراکــی حاصل می شــود.نتیجه این 
محاســبات نشــان می دهد که به طور کلی 
سطح تورم سه ماهه در اقلام خوراکی بالاتر 

از اقلام غیرخوراکی بوده است. 
تورم ســه ماهه خوراکی ها در دهک اول 
۸ درصد بوده و این نرخ با نزدیک شــدن به 
دهک های ثروتمند افزایش می  یابد به طوری 

که در دهک دهم به ۹.۶ درصد می رسد. به 
طور کلی می توان گفــت این نرخ در دهک 
اول پایین تر از سایر دهک بوده اما دهک های 
هشتم تا دهم به طور مشترک بالاترین سطح 
این نرخ را به نام خود ثبت کرده اند.در مقابل، 
تورم ســه ماهه اقلام غیرخوراکی با اندکی 
اختلاف در سطح کمتری قرار داشته است. 
این نرخ بین دهک ها الگوی ثابتی نداشته و 
تنها می توان با قاطعیت گفت که دهک اول 
کمترین تورم سه ماهه اقلام غیرخوراکی را 
نسبت به ســایر دهک ها تجربه کرده است. 
این نرخ در دهک اول ۷.۷ درصد بوده است. 
در دهک نهم نیز بالاترین سطح این نرخ به 

میزان ۸.۳ درصد ثبت شده است.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی با 
بیان اینکه نگاه ما در حوزه مالیات، نگاه 
تعاملی و رحمانی به مودیان است، گفت: 
در ۱۲ سال گذشــته حدود ۴۷ تا ۴۸ 
از محل  درصد هزینه های جاری دولت 
درآمد مالیاتی تامین می شد که در سال 

۱۴۰۲ به ۵۷.۷ درصد رسید.
محمدهادی سبحانیان در مراسم افتتاح 
آزمایشگاه داده کاوی مالیاتی اظهار کرد: امروز 
نظام مالیاتی در حال پوســت اندازی است و 
یک حرکت پرشتاب تحولی را دنبالمی کند. 
در شقوق مختلف می توان این تحول را مثال 
زد. از یک منظر در حوزه اتکای منابع بودجه 
ای دولــت به منابع مالیاتی که ســالها آرزو 
بود توانســتیم در یکی دو ســال گذشته به 

آن دســت پیدا کنیم و اتکای بودجه دولت 
به نفت را که عامل وضع نابسامان اقتصادی 
مثل تورم و رشــدهای پایین اقتصادی بود 
را برطرف کنیم.وی افزود: ما با اســتفاده از 
اقدامات مختلفی که انجام دادیم با استفاده 
از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان توانستیم. 
در طی دهه ۹۰ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نســبت 
درآمد مالیاتی به بوجــه عمومی بین ۳۷ تا 
۳۸ درصــد بوده و نظام مالیاتی نتوانســته 
منابع عمومی را تامین کند. این عدد در سال 
۱۴۰۰ حدود ۳۴ درصد بوده و سال گذشته 
توانستیم این رقم را به ۴۱.۴ درصد برسانیم.
سبحانیان با بیان اینکه هزینه های جاری در 
همه جای دنیا از محل مالیات تامین می شود 
گفت: در ۱۲ ســال گذشته حدود ۴۷ تا ۴۸ 

درصد هزینه های جاری دولت از محل درآمد 
مالیاتی تامین می شد که در سال ۱۴۰۲ به 
۵۷.۷ درصد رســید.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی بــا بیان اینکه باید ایــن راه امتداد 
پیدا کند افــزود: اگــر می خواهیم حرکت 
پرشــتاب در حوزه مالیات تقویت شود باید 
مردم را سهیم کنیم. مردم باید بدانند که با 
مالیات پردازی آنها است که کشور پیشرفت 
خود را دنبال می کند. مردم باید نســبت به 
مصارف مالیات آگاهی پیدا کنند. اقدامی که 
از سال گذشــته در این راستا انجام شد این 
بود که اشــخاص حقیقی اجازه دهیم محل 
مصرف مالیات خود را تعیین کنند. اشخاص 
می تواننــد تعیین کنند مالیات آنها در کدام 
پروژه عمرانی در کدام استان هزینه شود.وی 
تصریح کــرد: موضوع دیگری که باید دنبال 
شــود این اســت که نظام مالیاتی متکی بر 
داده و اطلاعات باشد. نظام چانه زنی که در 
سالهای گذشته بین نظام مالیاتی و مودیان 
وجود داشت کنار گذاشته شده است. در حال 
حاضر بین ما و مودی، داده حکم می کند. از 
سوی دیگر نگاه ما به مودی مالیاتی، شریک 

مالیاتی است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی با اشاره 
به لزوم شفاف سازی مالیات بر اساس نظام 
داده مبنا گفت: از ظرفیت شرکتهای دانش 
بنیان در این زمینه استفاده می شود. در حال 
حاضر دسترســی نظام مالیاتی به اطلاعات، 

بسیار زیاد است و بیش از ۱۰ منبع اطلاعاتی 
داریم. بیش از ۲۵ هزار فیلد اطلاعاتی داریم 
که مرتبا به روزرسانی می شود که شناسایی 
درست و عادلانه نسبت به مالیات افراد داشته 
باشیم.به گزارش ایسنا، سبحانیان تاکید کرد: 
در سال گذشته بیش از ۸۸ درصد اظهارات 
مودیان مبتنی بر اطلاعاتی که ما داشتیم در 
حوزه اشخاص حقیقی پذیرفته ایم. بنابراین 
وارد فرآیند رســیدگی مالیاتی نشده است. 
نگاه ما نــگاه تعاملی و رحمانــی در حوزه 

مالیات است.
وی یادآور شــد: سال گذشته درآمدهای 
مالیاتــی ۱۰۸ درصد تحقق یافت. این اقدام 
از طریق شناســایی فرارهای مالیاتی انجام 
شد. قبلا کوچه به کوچه و شهر به شهر این 
اقدام صورت می گرفت ولــی الان کارکنان 
سازمان مالیات پشــت میزهایشان نشسته 
اند و فرارهای مالیاتی را شناسایی می کنند.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی با اشاره به 
لزوم شناسایی فعالیت های سفته بازانه بیان 
کرد: برخی افراد تلاش می کنند با اســتفاده 
از حسابهای دیگر کسب و کار خود را انجام 
دهند که این افراد را شناسایی می کنیم. در 
گذشته مبنا بر این بود که اظهارنامه مودیان 
اشتباه است مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. 
امروز مبنا بر این است که اظهارنامه درست 
است مگر اینکه خلافش ثابت شود. علت آن 

است که به داده های لازم دسترسی داریم.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

تامین حدود ۵۸ درصد از هزینه های جاری دولت از مالیات 

برگزاری بیست و سومین نمایشگاه دام و طیور در تهران اضافه شدن ۱۰۰ هواپیما و هلیکوپتر در ۳۳ ماه

گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: بیست و سومین نمایشگاه بین المللی دام، 
طیور و صنایع وابســته در پایان تیر ماه جاری در محل برگزاری نمایشگاه های 

تهران برگزار خواهد شد.
به گزارش »مردم سالاری«، رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان کشور در نشست 
خبری بیست و سومین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و صنایع وابسته با اعلام خبر فوق 
گفت: امسال شورای سیاست گذاری با همکاری بخش دولتی تلاش کرده تا نقش مؤثری 
در بهبود زنجیره محصولات پروتئینی کشــور ایفا کند.به گفته او، نمایشــگاه دام و طیور 
می تواند نقش خوبی ایفا کند تا صنعت دام و طیور از حالت بی صدایی خارج شود. مجید 
موافق قدیری، رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان ادامه داد: امسال میزبان ۳۹ سفیر 
در صنعت دام و طیور هستیم؛ همچنین ۱۱ شرکت تجاری از کشورهای مختلف در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت. او با اشاره به محورهای برگزاری بیست و سومین نمایشگاه 
دام، طیور و صنایع وابسته ادامه داد: نمایشگاه امسال در ۳ بخش عمده شامل کارخانجات 
مکمل و خوراک، تجهیزات دامپزشکی و مشارکت کنندگان برگزار شد و همواره محورهای 
اصلی شامل توسعه و ترویج خوراک آماده و صنعتی و آبزیان، مدیریت مدنی و صنفی در 
تولید و ارتقای شناخت و باور جامعه از نقش صنعت در توسعه پایدار است.رئیس انجمن 
خــوراک دام، طیور و آبزیان درباره اینکه امکان جایگزینی خــوراک دام با وجود واردات 
ذرت و کنجاله ســویا وجود دارد، گفــت: تا زمانی که ارز یارانه ای بــه واردات نهاده های 
دامی داده شود، اســتفاده از محصولات جایگزین را باید فراموش کرد چراکه تولیدکننده 
انگیزه ای ندارد. بر این اساس یکسان سازی نرخ ارز باید صورت بگیرد، در غیر این صورت با 
استمرار روند تزریق ارز نباید به فکر نوآوری بود.در ادامه نشست، سالار رضایی برگزارکننده 
نمایشگاه گفت: این نمایشگاه از تاریخ ۳۰ تیر تا ۲ مرداد در ۱۲ سالن برگزار می شود. این 

نمایشگاه شامل سه بخش تجهیزات، دارویی و خوراک است.
او افزود: ســه کشور خارجی به صورت پاویون و ۱۴ کشور به صورت نمایندگی حضور 
دارند. فضای تحت پوشش نمایشگاه ۴۰ هزار متر مربع است.رضایی گفت: اکثر نمایندگی ها 
از اروپا هستند. سال قبل فقط سه نمایندگی خارجی داشتیم، امسال ۱۴ نماینده حضور 
دارند. همچنین شرکت های دانش بنیان به صورت اختصاصی در نمایشگاه شرکت خواهند 
داشت.گفتنی است بیست و سومین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و صنایع وابسته ایران 
از ۳۰ تیر ماه تا ۲ مرداد ماه ســال جاری در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار می شود.

رئیس سازمان هواپیمایی کشور از اضافه شدن ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر 
به ناوگان هوایی کشور طی ۳۳ ماه دولت سیزدهم خبر داد.

محمد محمدی بخش در نشســت خبری صنعت هوایی اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۰ 
صنعت هوایی کشور در معرض تهدیدات بسیاری از جمله کرونا، وضعیت اقتصادی نامناسب 
شرکت های هواپیمایی در دنیا و کشور ما، وضعیت نامناسب ناوگان هوایی به دلیل کمبود 
نقدینگی، زمین گیر شدن هواپیماها، خروج متخصصان از کشور، تشدید تحریم ها ظالمانه 
و حملات سایبری متعدد و ...بود.وی افزود: با همکاری و همراهی مراکز پژوهشی برنامه ای 
با چهار راهبرد طراحی شد که این چهار راهبرد شامل تاب آوری، توسعه ناوگان، نوسازی 
ناوگان و ساخت هواپیماهای بومی است. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
بیان اینکه امروز شــاهد حضور هواپیماهای ایرانی در دنیا و هواپیماهای خارجی در ایران 
هستیم، عنوان کرد: بیش از ۴۰ موافقت نامه بین المللی با همسایگان داریم و تفاهمنامه ای 
نیز با کشــور روسیه به عنوان کشوری صاحب تجربه در بخش هوانوردی امضا شده است. 
همچنین مدیرعامل شــهر فرودگاه امام خمینی)ره(در این نشست خبری گفت: عملیات 
اجرایی فاز ۲ فرودگاه امام خمینی )ره( پیشرفت ۴۰ درصدی داشته است.به گزارش ایسنا، 
سعید چلندری در نشست خبری که به منظور تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم برگزار 
شد، اظهار کرد: یکی از اقدامات بزرگ در صنعت هوایی کشور و آرزوی مردم، اجرایی شدن 

فاز ۲ فرودگاه امام بود.
وی افزود: فرودگاه حضرت امام مهم ترین و بزرگترین فرودگاه کشــور به مساحت ۱۴ 
هزار هکتار اســت که شامل سه مجموعه ترمینال سلام، ترمینال ۱ و ترمینال ۲ می شود.

مدیرعامل شهر فرودگاه امام خمینی)ره( تصریح کرد:عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه اما با 
کنسرسیوم متشکل از قرارگاه خاتم الانبیا و یک شرکت چینی انجام می شود که پیشرفت 
۴۰ درصدی نیز داشته است.وی در ادامه آمار پرواز از این فرودگاه را تشریح کرد و گفت: 
در ســال ۱۴۰۰ تعداد چهار میلیون مسافر، در سال ۱۴۰۱ تعداد ۶.۶ میلیون مسافر، در 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۷.۶ میلیون مسافر و از ابتدای امسال تا ۱۷ تیر ماه ۲.۵ میلیون مسافر 
از این فرودگاه جابجا شــدند که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشــد ۲۰۳درصدی داشته است.

چلندری عنوان کرد: تعداد پروازها از این فرودگاه در ســال ۱۴۰۰، ۳۱هزار و ۴۰۰ پرواز 
بود که در سال ۱۴۰۱ به ۴۵ هزار پرواز، در سال ۱۴۰۲ به ۴۹ هزار و ۲۰۰ پرواز و تا ۱۷ 
تیر ماه امسال به ۱۶ هزار پرواز رسید. به گفته وی، پیش بینی می شود امسال پروازها،رشد 

۱۷ درصدی داشته باشد.

رشد شاخص قیمت مصرف کننده از انتهای اسفند ۱۴۰۲ تا انتهای خرداد ۱۴۰۳ نشان می دهد

قشر متوسط، آسیب پذیرترین گروه در برابر تورم


